
 

入 札 要 項 書 
 

１．一般事項 

（１）工 事 名 称 ： EHP 空調更新工事（第１期） 

（２）履 行 場 所 ： 大阪府茨木市見付山２－１－４５ 

（３）発  注  者 ： 社会福祉法人恩賜

財団大阪府済生会茨木病院 

（４）発 注 方 式 ： 一般競争入札方式 

 

２．仕様 

①工事内容は次のとおりとする。 

  当院の EHP 空調について、工期・工事場所を指定し分割工事を実施する。 

  第１期の工事場所は以下の指定とする。 

 

系統名 場所（名称） 室内機数 

ACP-01 B1 階厨房 ５ 

ACP-21 1 階アンギオ（２）機械室 ３ 

AC-102 1 階 CPU 室（放射線科） １ 

AC-103 1 階当直室（放射線科） １ 

AC-104 1 階売店 １ 

AC-201 2 階技師控室（検査科） １ 

AC-B102 B1 霊安室 １ 

AC-B103 B1 厨房 ファンルーム １ 

 

②入札費用の範囲 

(1)機器費用      (2)機器付帯工事費 

(3)産廃処分費      (4)アスベスト調査費 

  (5)現場管理費         (6)試運転調整費 

(7)その他 諸経費 

 

   ・工事内容は別添図面を参考にし、第一優先権者となったものは速やかに工事工程表を担当課へ提

出し、承認を得た後に工事を開始すること。 

・工事請負契約は、民間（旧四会）連合協定の工事請負契約書及び同協定の工事請負契約約款に準

ずること。 

 

③工期          

 完了引渡 令和 5年 3月 31 日（予定） 

 

④病院運営への配慮 

（１）施工に先立ち工事対象部分および設備系統などの調査を行い、工事に伴うすべてのみちづれ工

事を本工事に含め、病院担当者と監督職員の確認と調整を受けたうえで着手すること。 

（２）本工事は既存病院の運営を続けながらの工事となるため、施工計画作成に当たっては病院の医

療行為を最優先し診療に支障をきたさぬよう配慮すること。 

（３）工事部分からの騒音や粉じんを遮蔽し、周辺部分と工事部分を安全に区画すること。 

（４）工事材料搬入や廃材搬出経路・方法は、周辺の安全を最優先し時間と経路を検討して行うこと。 

  

⑤工事記録写真 施工者は、工事記録写真を撮影し、整理した上で発注者に提出すること。 

 

３．入札手続等 

（１）担当部署（問い合わせ先）大阪府済生会茨木病院 総務課 

連絡先  ＴＥＬ：０７２－６２２－８６５１ (代表番号) 

 



 

４．競争入札参加資格 

（１）全国省庁統一資格 役務の提供等 ３０９ 建物管理等各種保守管理において 

   等級が Ａ 以上であること。 

   （２）3年以内に大阪府内公立病院（300 床以上）ないし全国済生会において施設内工事の契約履

行実績があること 

   （３）次のいずれにも該当しないこと 

ア．当該契約を締結する能力を有しない者及び破産者で復権を得ていない者 

イ．暴力団員が経営する業者又は経営支配する業者及びこれに準ずる者 

ウ．次の各号に該当する事実があった後２年を経過していない者  

（これは代理人、支配人その他の使用人として使用する者についても同じ） 

①公正な競争の執行を妨げた者又は公正な価格を害し、若しくは不正な利益を得るた

めの連合をした者 

②交渉権者が契約を結ぶこと又は履行することを妨げた者 

③監督又は検査の実施に当たり職員及び職員が委託した者の職務の執行を妨げた者 

④正当な理由なく契約を履行しなかった者 

⑤契約に関する調査にあたり虚偽の申し出をした者 

⑥前各号に類する行為を行った者 

 

５．競争参加資格確認申請書の確認等 

（１）競争参加資格の確認 

本競争の参加者は、上記３.に記載の各項目に掲げる競争参加資格を有することを証明するため、

一般競争入札参加資格審査申請書を提出し、担当部署から競争参加資格の有無について確認を受け

なければならない 

（２）一般競争入札参加資格審査申請書の提出期限 

① 令和 5年 12 月 22 日（金）から令和 5年 12月 27 日（水）まで（土・日・祝を除く） 

② 10 時から 17 時まで、上記３.（１）で受付する 

※書類提出時は、予め担当部署に連絡のうえ来院日時を調整してください 

（３）入札参加資格審査結果について 

入札参加資格審査結果を申請者に入札参加資格の有無をメールないし郵送にて通知する 

 

６．入札の日時および場所等 

① 入札日時 令和 5年 12 月 28 日（木）16：00 

② 入札場所 大阪府済生会茨木医療福祉センター棟 ３階大会議室 

③ 入札方法 持参のみとし、郵送・電子メールによる入札は認めない 

入札書に記入する金額は、消費税等を含まない金額とする 

（１）発注者が定める予定価格以下の最低の価格をもって有効な入札を行った者を最低入札者とし、

妥当性を確認できた場合に第一交渉権者とする 

（２）入札執行回数は、2回とする。なお、落札者がないときは、入札者の中から最低の価格の者を

最低入札者に指名し、協議を開始する 

（３）入札書の様式等は当入札要項書巻末の指定様式にて行うこと 

（４）入札代理人は代表者からの委任状を必ず持参すること 

 

７．質疑応答 

提出期限 令和 2年 12 月 26 日(火)必着 

提出仕様 質問のある場合は質疑応答書式に記入し、電子メールで提出すること。 

＊電子メール送信後必ず電話で着信確認すること 

 

８．入札結果の公表 

入札結果は、決定後速やかにホームページで公表します。 

評価の内容、結果の詳細に ついては一切公表いたしません。 

以 上 

  



 

別添図面 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



済茨令 5 第 0009 号 

 

 

（様式１） 

 

 

 

 

 

一般競争入札参加資格審査申請書 

 

 

令和  年  月  日 

 

社会福祉法人恩賜

財団大阪府済生会茨木病院   

院 長   立田 浩 殿  

 

 

 

 

申請者 住 所 

商号又は名称 

代表者氏名                 ㊞ 

 

 

担当者 氏 名 

電 話 

ＦＡＸ 

 

 

 

公告のありました下記業務に係る入札に参加する資格について確認されたく申請します。 

 なお、添付書類の内容については、事実と相違ないことを誓約いたします。 

 

記 

 

 

入札番号  済茨令 5第 0009 号 

業 務 名  EHP 空調更新工事（第１期） 

 

 

  

参加資格 

有 無 

受付番号  番 



済茨令 5 第 0009 号 

 

 

（様式２） 

質 疑 書 

 
令和  年  月  日 

 

 

社会福祉法人恩賜

財団大阪府済生会茨木病院   

院 長   立田 浩 殿  

（総務課行） 

 

 

住 所 

商号又は名称 

代表者氏名                  ㊞               

 

 

 

入札番号  済茨令 5第 0009 号 

業 務 名  EHP 空調更新工事（第１期） 

 

業務内容 質疑応答 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



済茨令 5 第 0009 号 

 

 

（様式３） 

令和 5年 12 月 28 日 

 

社会福祉法人 恩賜

財団 大阪府済生会茨木病院 

院長 立田 浩 殿 

 

住   所 

       商号又は名称                

         代表者氏名                 ㊞ 

                                       

代理者氏名                 ㊞ 

 

 

 

 入  札  書 
 

 

 

１．入札番号  済茨令 5第 0009 号 

 

２．業 務 名  EHP 空調更新工事（第１期） 

 

 

十 

 
億 

 

￥ 

千 

 
百 

 
十 

 
万 

 
千 

 
百 

 
十 

 
円 

 

 

 

 

 

 

＊上記の入札金額には、消費税及び地方消費税の額は含まない。 

＊済生会茨木医療福祉センター競争入札規程を守り入札いたします。 

 

 
備考）入札額は、この入札書に記載した金額に当該金額の 100 分の 10 を加算した 

（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた額）である。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



済茨令 5 第 0009 号 

 

 

（様式４） 

令和 5年 12 月 28 日 

 

委 任 状 
 

 

社会福祉法人 恩賜

財団 大阪府済生会茨木病院 

院長 立田 浩 殿 

 

 

住   所 

    商号又は名称                

        代表者氏名                 ㊞ 

                                       

 

 

            

私は、                   ㊞    を代理者と定め、 

 

   下記業務の入札立会人の一切の権限を委任いたします。 

 

 

記 

 

１．入札番号  済茨令 5第 0009 号 

 

２．業 務 名  EHP 空調更新工事（第１期） 

 

３．入札使用印鑑 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ＊当委任状提出の場合、入札使用印鑑は代理者の印でも差し支えないものとする 

 

 

 

 

 

 



済茨令 5 第 0009 号 

 

 

 

（様式５） 

令和  年  月  日 

 

入 札 辞 退 届 
 

 

社会福祉法人 恩賜

財団 大阪府済生会茨木病院 

院長 立田 浩 殿 

 

住   所 

       商号又は名称                 

         代表者氏名                ㊞ 

                                       

代理者氏名                ㊞ 

 

 

 

この度、下記業務の入札参加申請をしましたが、参加を辞退したく届けます。 

 

 

記 

 

 

１．入札番号 済茨令 5第 0009 号 

 

２．業 務 名 EHP 空調更新工事（第１期） 

 

３．辞退理由                                 

 

                                        

 

  

 

 

 
  注）辞退届は総務課へ持参により提出すること。 

 


